



راهنمای ثبت فعالیت های مستعدین برتر حوزوی جهت دریافت

تسهیلات بنیاد ملی نخبگان مربوط به سال تحصیلی ۹۹-۱۳۹۸

توجه: انتظار دارد؛ استعداد های برتر معرفی شده به بنیاد ملی نخبگان کشور و

مدیران واحدهای آموزشی حوزه های علمیه این راهنما را با دقت مطالعه

فرمایند.

«ویژه برادران»

فهرست مندرجات

۱. مقدمه..... ۳
۲. عناوین و شرح تسهیلات اعطایی بنیاد ملی نخبگان به مستعدان برتر حوزوی..... ۳
۳. فرایند اقدامات اجرایی جهت دریافت تسهیلات بنیاد ملی نخبگان..... ۶
۴. سقف ریالی تسهیلات اعطایی به مستعدین برتر در هر یک از مقاطع تحصیلی..... ۶

۱. مقدمه

بر اساس «آیین‌نامه شناسایی و پشتیبانی از برگزیدگان حوزوی کشور»، مصوب ۹۵/۱۲/۱۱ هیأت انامی بنیاد ملی نخبگان و مطابق «شیوه‌نامه شناسایی و پشتیبانی از برگزیدگان حوزوی» مصوب ۹۶/۴/۳۱ این بنیاد، هر ساله تعدادی از مستعدان برتر حوزوی که حائز شرایط دریافت تسهیلات باشند، به بنیاد ملی نخبگان معرفی می‌شوند. به استناد شیوه‌نامه مذکور، شورای شناسایی برگزیدگان حوزوی هر ساله، حسب اعتبارات مالی و شاخص‌های تعیین شده در این شیوه‌نامه، سقفی برای حمایت از مستعدان برتر حوزوی تعیین نموده و تعدادی از آنان را که دارای فعالیت‌های مورد تأیید و بالاترین امتیاز باشند و پویایی خود را نیز حفظ کرده باشند، جهت دریافت تسهیلات بنیاد انتخاب می‌نماید. در نخستین دوره اعطای این تسهیلات در سال تحصیلی ۹۷-۹۸، تعداد ۴۱۱ نفر از مستعدان برتر حوزوی مشمول دریافت تسهیلات شدند و در دومین دوره، ۳۰۱ نفر بر اساس معرفی بخش‌های نخبگانی مراکز مدیریت حوزوی، واجد شرایط دریافت این حمایت‌ها هستند که بر اساس میزان و نوع عملکرد خود در بازه زمانی ۱۳۹۸/۷/۱ تا ۱۳۹۹/۶/۳۱، مشمول حمایت‌هایی که عنوان و شرح آن‌ها در ذیل آمده، خواهند شد.

۲. عناوین و شرح تسهیلات اعطایی بنیاد ملی نخبگان به مستعدان برتر حوزوی

الف) تسهیلات مشترک برای همه مقاطع

۱. اعتبار «توان‌مندی آموزشی و مهارتی»: این اعتبار برای شرکت طلبه در دوره‌ها و کارگاه‌های آموزشی و مهارتی با هدف ارتقای توانایی وی در موضوعات تخصصی مرتبط با تحصیل، تدریس، پژوهش، ایده‌پردازی، تبلیغ، مورفرهنگی، کارآفرینی و آشنایی با نرم‌افزارهای مرتبط، اعطا می‌شود. تذکر: اعطای این اعتبار منوط به ارائه گواهی شرکت در کارگاه‌ها و دوره‌های آموزشی و مهارتی مربوط است (کاربرگ شماره ۱).

۲. اعتبار «ارتباطات علمی»: شامل کمک‌هزینه «خرید کتاب‌ها و نرم‌افزارهای علمی مرتبط با رشته تحصیلی»، «اشتراک نشریات علمی داخلی و خارجی»، «عضویت در انجمن‌های علمی داخلی و خارجی»، «عضویت در پایگاه‌های اطلاعاتی تخصصی و دسترسی به آن‌ها» و است و بر اساس میزان هزینه‌کرد مبتنی بر مدارک مثبت مالی پرداخت می‌شود. (کاربرگ شماره ۵)

الف) تسهیلات ویژه برای شاغلین پایه‌های ۴ تا ۸

اعتبار «راتبه علمی-فرهنگی-اجرایی»: در هر نیم‌سال تحصیلی، در قبال ماهانه ۲۰ ساعت کار علمی، فرهنگی و اجرایی در مدرسه/مؤسسه متبوع، با تأیید معاونت ذی‌ربط مدرسه/مؤسسه، به طلبه پرداخت می‌شود. (کاربرگ‌های شماره ۲/۱، ۳/۱، ۴/۱)

ب) تسهیلات مشترک برای شاغلین پایه‌های ۹، ۱۰ و درس خارج

۱. **اعتبار «آموزش‌یاری»:** اعتبار «آموزش‌یاری» شامل کارمزد دستیاری آموزشی طلبه زیر نظر یکی از اساتید مدرسه/مؤسسه حوزوی متبوع در هر سال تحصیلی و در قبال فعالیت آموزش‌یاری، به طلبه پرداخت می‌شود. فعالیت‌های آموزش‌یاری شامل: تدریس حوزوی، برگزاری کلاس‌های مشاوره تحصیلی، کمک در تصحیح برگه‌های امتحانی، کمک در سازمان‌دهی مطالب درسی استاد برای ارائه در محیط الکترونیکی، همراهی طلاب در بازدیدهای علمی، فعالیت‌های میدانی، امور کارگاهی و موارد مشابه است. (کاربرگ شماره ۲)

۲. **اعتبار «علمی-اجرایی»:** شامل کارمزد دستیاری پژوهشی مستعدتر زیر نظر یکی از اساتید مدرسه/مؤسسه متبوع و نیز دستیاری مدیریتی طلبه زیر نظر مدیر مدرسه/مؤسسه متبوع، در هر سال تحصیلی در قبال فعالیت‌های علمی-اجرایی، به طلبه پرداخت می‌شود. فعالیت‌های علمی-اجرایی شامل: کمک در اجرای طرح‌های پژوهشی مصوب، کمک در تدوین کتاب‌ها و مقالات علمی و تخصصی و کمک در فعالیت‌های علمی و اجرایی مدرسه/مؤسسه از قبیل همکاری علمی در کنفرانس‌ها، کارگاه‌های آموزشی، آماده‌سازی نشریات علمی، همکاری در اداره امور اجرایی مدرسه/مؤسسه متبوع و سایر موارد مشابه است. (کاربرگ شماره ۳)

۳. **اعتبار «فرهنگ‌یاری»:** برای دستیاری فرهنگی مستعدتر در هر سال تحصیلی در قبال فعالیت فرهنگ‌یاری است. فعالیت‌های فرهنگ‌یاری شامل: کمک در امور فرهنگی و تبلیغی مراکز و مؤسسات مرتبط است. (کاربرگ شماره ۴)

۴. **اعتبار «اجرای پایان‌نامه/رساله»:** برای پایان‌نامه‌هایی که طرح آن تا پیش از ۱۳۹۹/۶/۳۱ در مراکز ذی‌ربط حوزوی به تصویب برسد، صرفاً در قبال هزینه‌های مترتب بر اجرای پایان‌نامه/رساله (مانند پرینت، تکثیر، صحافی و...)، پرداخت می‌شود. (کاربرگ شماره ۶)

۵. **اعتبار «اجرای پایان‌نامه/رساله خاص»:** به پایان‌نامه‌های با موضوعات دارای اولویت پژوهشی مورد نظر بنیاد که طرح آن تا پیش از ۱۳۹۹/۶/۳۱ در مراکز ذی‌ربط حوزوی به تصویب رسیده و یا در طول سال تحصیلی ۹۸-۹۹ دفاع شده باشد، پرداخت می‌شود. ضمناً فعالیت‌های مربوط به انجام پایان‌نامه/رساله، جزء فعالیت‌های پژوهش‌یاری (علمی-اجرایی) محسوب نمی‌شود. (کاربرگ شماره ۶)

۶. **اعتبار «شرکت در مجامع علمی داخلی»:** به منظور شرکت طلاب مستعدتر شاغل در مقاطع سطح ۳، ۴ و مقطع درس خارج در همایش‌ها (همراه با ارائه مقاله یا سخنرانی) و با هدف تسهیل ارتباطات پژوهشی آنان و بر اساس میزان هزینه‌کرد مبتنی بر مدارک مثبت مالی مبنی بر نام‌نویسی و حضور در مجمع، پرداخت می‌شود. (کاربرگ شماره ۷)

ب) تسهیلات ویژه شاغلین درس خارج

۱. اعتبار «شرکت در مجامع علمی خارجی»: به منظور شرکت طلاب مستعد برتر شاغل در درس خارج در همایش‌های علمی خارج از کشور (همراه با ارائه مقاله یا سخنرانی) و با هدف تسهیل ارتباطات پژوهشی آنان و بر اساس میزان هزینه‌کرد مبتنی بر مدارک مثبت مالی مبنی بر نام‌نویسی و حضور در مجمع، پرداخت می‌شود. (کاربرگ شماره ۸)

۲. اعتبار «اعزام به فرصت مطالعاتی داخلی»: به منظور ایجاد ارتباط مستعدتر با نهادهای علمی کشور است که پس از تصویب استفاده از فرصت مطالعاتی در مؤسسه متبوع، پذیرش از نهاد مقصد و تأیید مراکز نخبگانی حوزوی، حداکثر به مدت نُه ماه به طلاب مستعد برتر شاغل در درس خارج پرداخت می‌شود. (کاربرگ شماره ۹)

۳. اعتبار «اعزام به فرصت مطالعاتی خارجی»: به منظور ایجاد ارتباط مستعدتر با نهادهای علمی خارج از کشور است که پس از تصویب فرصت مطالعاتی در مؤسسه متبوع، پذیرش از نهاد مقصد و تأیید مرکز امور نخبگان، به طلاب مستعد برتر شاغل در درس خارج اعطا می‌شود. نهاد مقصد فرصت مطالعاتی خارجی باید دارای اعتبار علمی مورد تأیید مراکز نخبگانی حوزوی باشد. ضمناً فرصت‌هایی که موضوع آن‌ها، مرتبط با اولویت‌های پژوهشی حوزه و نظام باشد، در اولویت قرار می‌گیرند. (کاربرگ شماره ۱۰)

هر مستعدتر، در طول دوره حمایت، صرفاً یک بار می‌تواند از کمک‌هزینه اعزام به فرصت مطالعاتی خارجی بهره‌مند شود.

اضافه مبلغ مربوط به طلاب متأهل مشمول اعتبار اعزام به فرصت مطالعاتی خارجی، به مستعد برتری پرداخت می‌شود که همسرش در سفر او را همراهی کند.

ج) تسهیلات عمومی برای طلاب همه مقاطع

۱. «هدیه ازدواج»: با هدف ترغیب سنت حسنه تشکیل خانواده و در صورت ارائه اسناد مثبت (کپی صفحات اول و دوم شناسنامه) مبنی بر ازدواج طلبه در بازه زمانی ۱۳۹۸/۷/۱ تا ۱۳۹۹/۶/۳۱، به طلبه اعطا می‌شود. (کاربرگ شماره ۱۱)

۲. تسهیلات «ودیعۀ اجاره مسکن»: به صورت وام قرض‌الحسنه از طریق نهادهای مورد تأیید بنیاد ملی و صرفاً به طلاب مستعدتر متأهل، بر اساس مقررات صندوق وام‌دهنده و با ارائه مدارک مبنی بر اجاره مسکن، به طلبه اعطا می‌شود. (کاربرگ شماره ۱۲)

بازپرداخت این تسهیلات، بر اساس مقررات صندوق وام‌دهنده صورت می‌پذیرد.

فرایند اقدامات اجرایی جهت دریافت تسهیلات بنیاد ملی نخبگان

فرایند اقدامات اجرایی جهت دریافت تسهیلات بنیاد ملی نخبگان به شرح ذیل است:

- ۱- ابلاغ دفترچه راهنما و برنامه زمانبندی شده به بخش‌های نخبگانی مراکز مدیریت حوزوی توسط مرکز امور نخبگان و استعدادهاى برتر؛
- ۲- اطلاع‌رسانی به مستعدین برتر معرفی شده و در اختیار قرار دادن دفترچه راهنما توسط بخش‌های نخبگانی مراکز مدیریت حوزوی؛
- ۳- مراجعه طلاب گرامی به آدرس زیر جهت دریافت (دانلود) این دفترچه و کاربرگ‌های مربوط به تسهیلات انتخاب شده از جداول ذیل (جداول الف تا د)؛

<https://bzn.ir/098298>

- ۴- تکمیل کاربرگ‌ها توسط طلاب استعداد برتر؛
- ۵- بارگذاری کاربرگ‌ها در سایت مرکز امور نخبگان و استعدادهاى برتر و آدرسی که متعاقباً اعلام خواهد شد؛
- ۶- بررسی و اعتبارسنجی کاربرگ‌ها و تکمیل اطلاعات توسط بخش‌های نخبگانی مراکز مدیریت حوزوی؛
- ۷- بررسی و تأیید نهایی اطلاعات توسط مرکز امور نخبگان و استعدادهاى برتر و ارسال آن برای بنیاد ملی نخبگان؛
- ۸- پرداخت تسهیلات و واریز وجوه به حساب مستعدین برتر توسط بنیاد ملی نخبگان.

۳. سقف ریالی تسهیلات اعطایی به مستعدین برتر در هر یک از مقاطع تحصیلی

طلاب شاغل در هر یک از مقاطع تحصیلی، می‌توانند از عناوین تسهیلات آن مقطع و حداکثر تا سقف مبلغ تعیین شده در ستون «سقف پرداخت» جداول اختصاصی آن مقطع که در صفحات بعد آمده است، بهره‌مند شوند.

توجه: صرفاً فعالیت‌هایی مشمول این تسهیلات خواهند شد که در بازه زمانی ۱۳۹۸/۷/۱ تا ۱۳۹۹/۶/۳۱ انجام شده باشند.

جدول الف) تسهیلات برای طلاب شاغل در پایه‌های ۴ تا ۸

عنوان تسهیلات	فعالیت‌های مورد تعهد مستعد برتر	سقف پرداخت (ریال)	توضیحات
اعتبار توان‌مندی آموزشی و مهارتی	شرکت در دوره‌ها و کارگاه‌های کسب مهارت‌های تکمیلی تحصیل، تدریس، پژوهش، تبلیغ و امور فرهنگی، ایده‌پردازی و ... با ارائه گواهی شرکت در کارگاه	۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال	
اعتبار ارتباطات علمی	خرید کتاب‌های علمی، اشتراک نشریات علمی که اشتراک آن توسط یکی از مدارس حوزه صورت گرفته باشد و	۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال	
راتبه علمی-اجرایی-فرهنگی	۱- کمک در تدریس، برگزاری کلاس‌های مشاوره، دستیاری پژوهشی زیر نظر یکی از اساتید در زمینه تدوین کتاب، همکاری در اداره امور علمی و اجرایی، کمک در امور فرهنگی و تبلیغی و سایر موارد مشابه در مراکز و مؤسسات حوزوی ۲- فرهنگ‌یاری: کمک در امور فرهنگی و تبلیغی مدارس و مراکز آموزشی تعیین شده	مجموعاً ۲۰ ساعت در ماه	پرداخت راتبه برای ۹ ماه می- باشد و سهم فعالیت فرهنگ-یاری حداکثر تا ۱۰ ساعت در ماه قابل قبول است.

جدول ب) تسهیلات اختصاصی طلاب شاغل در پایه‌های ۹ و ۱۰

عنوان تسهیلات	فعالیت‌های مورد تعهد مستعد برتر	سقف پرداخت (ریال)	توضیحات
اعتبار توان‌مندی آموزشی و مهارتی	کسب مهارت‌های تخصصی مرتبط با تحصیل، تدریس، پژوهش، تبلیغ و امور فرهنگی، ایده‌پردازی، کارآفرینی، آشنایی با نرم‌افزارهای مرتبط در قالب دوره و کارگاه (کاربرگ شماره ۱)	۶,۰۰۰,۰۰۰	
اعتبار ارتباطات علمی	کمک‌هزینه خرید کتب علمی، نرم‌افزار، اشتراک نشریات علمی و ... (کاربرگ شماره ۵)	۶,۰۰۰,۰۰۰	
اعتبار شرکت در مجامع علمی داخلی	شرکت در همایش‌های علمی معتبر داخل کشور همراه با ارائه مقاله یا سخنرانی (حداکثر یک بار) (کاربرگ شماره ۷)	۵,۰۰۰,۰۰۰	
اعتبار اجرای پایان‌نامه	صرفاً در قبال هزینه‌های تجهیزاتی مترتب بر اجرای پایان‌نامه (کاربرگ شماره ۶)	۸,۰۰۰,۰۰۰	
اعتبار آموزش‌یاری، فرهنگ‌یاری،	۱. آموزش‌یاری: تدریس، برگزاری کلاس‌های مشاوره، کمک در تصحیح برگه‌ها و ... (کاربرگ شماره ۲)	مجموعاً ۵۰ ساعت	اعتبار آموزش‌یاری، فرهنگ‌یاری، علمی-اجرایی برای ۹ ماه است و

همکاری علمی-اجرایی	۲. همکاری علمی-اجرایی: دستبازی طلبه زیر نظر یکی از اساتید در زمینه تدوین کتاب، همکاری در اداره امور علمی و اجرایی مدرسه و برگزاری همایش ها و کارگاه های علمی(کاربرگ شماره ۳) ۳. فرهنگ یاری: کمک در امور فرهنگی و تبلیغی مدارس و مراکز آموزشی تعیین شده(کاربرگ شماره ۴)	در ماه	ریال متأهل: ۱۰ میلیون ریال (برای هر ماه)	سهام فرهنگ یاری حداکثر تا ۱۰ ساعت در ماه قابل قبول است.
اعتبار اجرای پایان نامه های خاص	به پایان نامه های با موضوعات مورد نظر بنیاد ملی نخبگان پرداخت می شود. (کاربرگ شماره ۶)	مجرد: ۴۵,۰۰۰,۰۰۰ متأهل: ۶۰,۰۰۰,۰۰۰		

جدول ج) تسهیلات اختصاصی برای طلاب شاغل در درس خارج

عنوان تسهیلات	فعالیت های مورد تعهد مستعد برتر	سقف پرداخت (ریال)	توضیحات
اعتبار توان مندی آموزشی و مهارتی	کسب مهارت های تخصصی مرتبط با تحصیل، تدریس، پژوهش، تبلیغ و امور فرهنگی، ایده پردازی، کارآفرینی، آشنایی با نرم افزارهای مرتبط در قالب دوره و کارگاه(کاربرگ شماره ۱)	۷,۰۰۰,۰۰۰	
اعتبار ارتباطات علمی	کمک هزینه خرید کتب علمی، نرم افزار، اشتراک نشریات علمی و (کاربرگ شماره ۵)	۷,۰۰۰,۰۰۰	
اعتبار شرکت در مجامع علمی داخلی	شرکت در همایش های علمی معتبر داخل کشور همراه با ارائه مقاله یا سخنرانی (حداکثر دوبار)(کاربرگ شماره ۷)	۵,۰۰۰,۰۰۰ هر همایش	
اعتبار شرکت در مجامع علمی خارجی	شرکت در همایش های بین المللی علمی معتبر خارج کشور همراه با ارائه مقاله یا سخنرانی (کاربرگ شماره ۸)	۵,۰۰۰,۰۰۰	
اعتبار اجرای پایان نامه	صرفاً در قبال هزینه های تجهیزاتی مترتب بر اجرای پایان نامه (کاربرگ شماره ۶)	۸,۰۰۰,۰۰۰	
* اعتبار آموزش یاری، فرهنگ یاری، همکاری علمی-اجرایی	۱. آموزش یاری: تدریس، برگزاری کلاس های مشاوره، کمک در تصحیح برگه ها و... (کاربرگ شماره ۲) ۲. همکاری علمی-اجرایی: دستبازی پژوهشی طلبه زیر نظر یکی از اساتید در	مجموعاً ۵۰ ساعت در ماه	به تناسب ساعت عملکرد، ماهیانه مجرد: ۱۱ میلیون ریال متأهل: ۱۳/۵

میلیون ریال (در هر ماه)			زمینه تدوین کتاب، همکاری در اداره امور علمی و اجرایی مدرسه و ... (کاربرگ شماره ۳) فرهنگ یاری: کمک در امور فرهنگی و تبلیغی مراکز و مؤسسات تعیین شده... (کاربرگ شماره ۴)
مجرد: ۵۰,۰۰۰,۰۰۰ متأهل: ۷۰,۰۰۰,۰۰۰			اعتبار اجرای پایان نامه های خاص به پایان نامه های با موضوعات مورد نظر بنیاد ملی نخبگان پرداخت می شود. (کاربرگ شماره ۶)
۱- اعتبار فرصت مطالعاتی خارجی فقط به مواردی تعلق می گیرد که نهاد مقصد از مؤسسات آموزشی و پژوهشی مورد تأیید مرکز امور نخبگان باشد. ۲- میزان تسهیلات فرصت مطالعاتی خارجی به حسب نهاد مقصد متفاوت بوده و در کارگروه ذی ربط تعیین می شود و مبلغ تعیین شده در این جدول، سقف تسهیلات است که در صورت همراهی فرزندان، به ازای هر فرزند ۵۰۰ یورو بعلاوه ۳۰ میلیون ریال به مبلغ کمک هزینه افزوده می شود.	مجرد: ۱۵ میلیون ریال ماهیانه، متاهل: ۲۰ میلیون ریال ماهیانه		ارائه گواهی تصویب فرصت مطالعاتی در مؤسسه متبوع، پذیرش از نهاد مقصد و تأیید مراکز نخبگانی حوزوی و بنیاد ملی، جهت بهره مندی از یکی از کمک هزینه های اعزام به فرصت مطالعاتی داخلی (حد اکثر ۹ ماه در زمان مشمولیت) یا خارجی (حد اکثر ۶ ماه) (کاربرگ شماره ۹ و ۱۰) * کمک هزینه اعزام به فرصت مطالعاتی

* امکان دریافت اعتبار «آموزشیاری، فرهنگ یاری، علمی-اجرایی»، اعتبار «فرصت مطالعاتی داخلی» و اعتبار «فرصت مطالعاتی خارجی» به طور همزمان میسر نیست.

جدول (د) تسهیلات عمومی برای همه مقاطع:

عنوان تسهیلات	توضیحات	سقف تسهیلات سالانه (ریال)
هدیه ازدواج	منحصراً برای کسانی است که در سال تحصیلی ۹۸-۹۹ ازدواج کرده اند با ارائه اسناد مثبتی مبنی بر ازدواج طلبه (کپی صفحات اول و دوم شناسنامه) (کاربرگ شماره ۱۱)	۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
* ودیعه اجاره مسکن	صرفاً به طلاب مستعد برتر متأهل، با ارائه مدارک مبنی بر اجاره مسکن (کاربرگ شماره ۱۲)	۴۰۰ میلیون ریال برای تهران، ۳۰۰ میلیون ریال برای شهرهای مشهد و قم و ۲۵۰ میلیون ریال برای سایر شهرها

ارتباط با مرکز امور نخبگان و استعداد‌های برتر حوزه‌های علمیه

قم. بلوار امین، خیابان جمهوری اسلامی، کوچه ۲، پلاک ۱۵، طبقه ۴

صندوق پستی: ۱۷۳/۳۷۱۶۵

شماره تماس‌های ۳۲۹۰۰۹۸۱ و ۳۲۹۰۰۹۷۸ و ۳۲۹۰۰۹۷۷

تلفکس: ۰۲۵۳۲۹۰۰۹۲۶

آدرس سایت: www.nokhbegan.ismc.ir

ارتباط با دفتر امور نخبگان و استعداد‌های برتر مرکز:.....